АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
                                  Курской области

              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«30» августа 2024 г.                                                                      № 464

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 31.07.2024 № 396

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», постановлением Администрации Курской области
от 28.05.2024 № 413-па «Об оказании единовременной материальной помощи
и финансовой помощи в связи с утратой имущества первой необходимости
гражданам, пострадавшим в результате обстрела или применения беспилотных
летательных аппаратов со стороны вооруженных формирований Украины
на территории Курской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 31.07.2024
№ 396 «Об утверждении Порядка работы по установлению фактов проживания
граждан Российской Федерации, иностранных граждан в жилых помещениях,
нарушения условий их жизнедеятельности и (или) утраты ими имущества первой
необходимости в результате обстрела или применения беспилотных летательных
аппаратов со стороны вооруженных формирований Украины на территории
города Курска» следующие изменения:
          1.1. в пункте 2.3. Порядка организации работы с заявлениями граждан,
по установлению факта проживания граждан Российской Федерации,
иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, нарушения
условий их жизнедеятельности и (или) утраты ими имущества первой
необходимости в результате обстрела или применения беспилотных летательных
аппаратов со стороны вооруженных формирований Украины на территории
города Курска (далее – Порядок) слова «представляет Главе города Курска
на утверждение» заменить словами «представляет первому заместителю главы
Администрации города Курска на утверждение»;

2

1.2. в пункте 3.7. Порядка слова «для принятия решения и утверждения
Главой города Курска» заменить словами «для принятия решения и утверждения
первым заместителем главы Администрации города Курска».

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска  в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете
«Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Курска                                                                                      И. Куцак